МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГАГАРИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 марта 2011 г.   №  62
О мерах по защите населения и территории

муниципального образования город Гагарин Смоленской области от возможных пожаров в весенне-летний период 2011 года

В соответствии со ст.19 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г.№131-ФЗ, п. 8 и 9 ч.7ст.32 Устава Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования  город Гагарин Смоленской области, связанных с лесными и торфяными пожарами, пожарами в жилом секторе и на объектах экономики, снижения ущерба, наносимого ими в весенне–летний пожароопасный период 2011 года:
Администрация Гагаринского городского поселения

Гагаринского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план противопожарных мероприятий по обеспечению готовности сил и средств муниципального образования  город Гагарин Смоленской области  к предупреждению и ликвидации  пожаров в жилом секторе и на обьектах экономики (далее – пожары) в весенне-летний период 2011 года. (Приложение №1)
2. Рекомендовать:

2.1.  Руководителям предприятий и организаций:

     2.1.1. До 11 апреля 2011 года разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке  предприятий  и объектов экономики  к работе в весенне-летний пожароопасный период, копии планов противопожарных мероприятий представить ведущему специалисту по вопросам  ГОЧС и пожарной безопасности  Администрации города  Гагарин Смоленской области.
     2.1.2. Разработать и провести мероприятия по устройству защитных противопожарных полос, исключающих возможность переброса огня при лесных, торфяных и других  пожарах, на здания и сооружения , расположенные в городской черте, удалению в весенне-летний период сухой растительности, других горючих отходов.
     2.1.3. Не допускать строительство сараев, гаражей и других построек (пристроек) без оформления в установленном порядке разрешений на строительство.
     2.1.4. Организовать проведение противопожарной пропаганды и агитации, во всех административных зданиях  оборудовать стенды по пожарной безопасности.
     2.1.5. Организовать проведение проверок и приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов, резервуаров, водоемов, запруд и т.д.)  на объектах организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности.
2.2. Рекомендовать:
     2.2.1. Руководителям МУП«Коммунальщик» (Даниленко Г.Т.),  МУП  «Гагаринский участок озеленения и благоустройства» (Кузенков В.Н.),   МУП «РСУ» (Турица В.Н.),МУП «ПЖРТ» (Котельников П.Е.), МУП «СКС» (Пудов А.М.), МУП «УЖКХиС»(Толкачёва Н.А.),ООО «Гагаринское ЖЭУ» (Акимов В.В.),ООО «КомЭкс» (Мартьянов М.В.),ООО «Стройизоляция» (Акимов В.В.),ООО «Управляющая компания» (Дергачев В.А.),ООО «Маяк» (Загородний В.В),ООО «Жилищник» (Пульнова О.И):
     2.2.2. Провести в апреле-мае 2011 года месячники пожарной безопасности.

    2.2.3.В срок до 25 апреля 2011 года провести комиссионные проверки состояния внутридворовых проездов с учетом возможности подъезда пожарной и специальной техники к многоквартирным жилым домам, иным зданиям и сооружениям в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций.

    2.2.4.В срок до 16 мая 2011 года произвести вырубку зеленых насаждений, произростающих в непосредственной близости (ближе 5 метров) к многоквартирным жилым домам и иным зданиям и мешающих установке подъемных механизмов и беспрепятственному проезду пожарной и специальной техники к ним, а также к источникам противопожарного водоснабжения.
     2.2.5.В срок до 15 апреля 2011 года организовать  уборку и вывоз отходов, мусора и других горючих материалов с территорий подведомственного жилого фонда, проверку и ремонт источников противопожарного водоснабжения.

    2.2.6.Провести очистку подвальных, чердачных помещений, технических подвалов от мусора и других горючих материалов, оборудовать исправными замками и держать их в закрытом состоянии, обеспечив доступ в случае возникновения пожарной опасности.
     2.2.7.Провести ревизию электрооборудования подвальных, чердачных помещений жилых домов.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Гагарин Смоленской области А. Ю. Пузикова.

       4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Глава Администрации                                    А.А. Гринкевич